MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
SEXTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 98 PÁGINA 1 DE 2

NOTA INFORMATIVA
EMPRÉSTIMO CONSIGNADO

Obedecendo à Lei Estadual nº 11.274/2020, os descontos referentes aos empréstimos consignados em folha de pagamentos dos servidores da
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão-MA estão suspensos pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar dos pagamentos referentes à
folha do mês de junho/2020. Os servidores que desejarem manter os descontos em folha de seus empréstimos consignados deverão encaminhar
a solicitação para referida manutenção através do e-mail: cenilde.pessoa@hotmail.com, impreterivelmente até o próximo dia 25/06/2020. Poderá
ainda apresentar formulário cujo modelo encontra-se disponível na recepção da prefeitura municipal e no site campestredomaranhao.ma.gov.br.
Lembramos que a regra é a da suspensão de todos os empréstimos consignados, contudo, é disponibilizado ao servidor o direito de continuar
realizando seus pagamentos dos empréstimos consignados normalmente, conforme previsto pelo art. 5, parágrafo único da Lei Estadual nº
11274/2020. Atenciosamente, Cenilde Da Silva Pessoa, Diretora Do Departamento De Recursos Humanos.

DECLARAÇÃO DE NÃO ADESÃO À LEI ESTADUAL Nº 11.274/2020

Eu_________, brasileiro(a), servidor(a) público municipal, portador do RG nº _________e CPF nº _________, residente e domiciliado na Rua/Av:
_________ _________, nº: _____, Bairro: _________, cidade de _________Venho por meio deste, nos termos do art. 5, parágrafo único da Lei
Estadual nº 11.274/2020, manifestar interesse em continuar realizando os pagamentos do meu empréstimo consignado, motivo pelo o qual
autorizo à diretoria de recursos humanos desta prefeitura municipal de Campestre do Maranhão – Ma a continuar realizando os descontos mensais
de minha remuneração com o devido repasse à instituição bancaria na qual firmei contrato de empréstimo.
Campestre do Maranhão – MA, 19 de Junho de 2020.

___________________________________
Assinatura do Servidor

--> LINK DE ACESSO AOS DOCUMENTOS <--

HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 002-2020– CPL; OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para Construção de Praça

Polo esportiva no Município de Campestre do Maranhão – MA; ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; O ordenador

de despesa Municipal de CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o conteúdo do

presente processo regular de licitação na modalidade de Tomada de Preço do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, HOMOLOGA para fins de direito a

proposta assinada e encaminhada pelo licitante VENCEDOR, empresa LICITANTE Nº 01 I ELIAS DE SOUSA CONSTRUÇÕES-ME, apresentou proposta

de preços no valor global de R$: 248.698,83 (Duzentos e quarenta e oito mil e seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e três centavos); Assim,

determino ao Setor de Contabilidade que proceda ao registro na forma legal visando assegurar os compromissos ora assumidos; CUMPRA-SE NA

FORMA DETERMINADA; CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA, 12 DE JUNHO 2020; VALDENIR DE MORAIS LIMA; Secretário Municipal da Fazenda.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081-2020

Tomada de Preço: Nº. 003-2020 CONTRATANTE: O Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550./0001-17; CONTRATADO:

IRMÃOS OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ/MF n.º 17.599.983/0001-27, estabelecida na Rua Massaranduba, n.º 10 – Santa Monica,

Campestre do Maranhão/MA; Constitui objeto do presente contrato a Construção de uma Praça de Eventos no povoado de Cabeçeira Grande, no

Município de Campestre do Maranhão – MA, conforme descrição do projeto, cronograma de execução e plano de aplicação, anexos; VALOR DO

CONTRATO; R$: 294.323,82 (Duzentos e noventa e quatro mil e trezentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO: 120

(Cento e vinte) dias: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; Tomada de Preço Nº 003-2020 - CPL; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 02.12.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 15 - Urbanismo 451 - Infraestrutura Urbana; 0501 - VIAS E

LOGRADOUROS URBANOS; 1034 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS E RURAIS; 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Valdenir de Morais Lima, brasileiro, solteiro, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Josean de Oliveira Lima,

portador do RG n.º 022784592002-5 – SEGUSP – MA e do CPF nº 023723073-98, residente e domiciliado nesta Cidade; TRANSCRIÇÃO: Amanda

Ribeiro de Sousa Silva  - Presidente Comissão Permanente de Licitação - CPL; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 10/06/2020.

PODER EXECUTIVO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

INFORMAÇÕES, HOMOLOGAÇÕES E EXTRATOS DE CONTRATO

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
cenilde.pessoa@hotmail.com
https://campestredomaranhao.ma.gov.br/noticias/noticias/exibe/0023891-lei-estadual-no-112742020-referentes-aos-emprestimos-consignados

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
SEXTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 98 PÁGINA 2 DE 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082-2020

Tomada de Preço: Nº. 002-2020 CONTRATANTE: O Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550./0001-17; CONTRATADO: I

ELIAS DE SOUSA CONSTRUÇÕES-ME, inscrita no CNPJ sob o n 34.998.893/0001-28; Constitui objeto do presente contrato a Construção de uma

Praça Polo Esportiva, no Município de Campestre do Maranhão – MA, conforme descrição do projeto, cronograma de execução e plano de

aplicação, anexos; VALOR DO CONTRATO; 248.698,83 (Duzentos e quarenta e oito mil e seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e três centavos);

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (Cento e vinte) dias: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; Tomada de Preço Nº 002-2020 - CPL; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.12.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 15 - Urbanismo 451 - Infraestrutura

Urbana; 0501 - VIAS E LOGRADOUROS URBANOS; 1034 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS; 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Valdenir de Morais Lima, brasileiro, solteiro, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Ideglan Elias de Sousa,

portador da cédula de identidade sob o nº 0173944842001-4-SSP/MA e CPF/MF sob o nº 988.881.963-15, residente e domiciliado nesta Cidade;

TRANSCRIÇÃO: Amanda Ribeiro de Sousa Silva  - Presidente Comissão Permanente de Licitação - CPL; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 15/06/2020.

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2020-06-19T15:25:39-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117